Innoc.

Innoc. de sacro alt. myst. l. 6. c. 10. Et hæc Antiphona
Communio appellatur, hoc est, gratiarum actio, iuxta psal. 21.
illud: Edent pauperes, & saturabuntur, & laudabunt
Dominum. Durandus in Rationali l. 4. c. 56. Postcom-
munio autem est oratio nouissima, quæ sequi-
tur hanc Antiphonam. In illa precatur Sacerdos
pro iis qui Eucharistiam sumperunt: & significat
orationem capitis nostri Iesu Christi, qui pro no-
bis quotidie interpellat ad Patrem; & quod Apo-
stoli post ascensionem Domini in oratione per-
seuerauerunt. Ita Durandus ubi sup. c. 57.

De Ite, Missa est: & , benedicamus Dño.

H A C Salutatione monentur adstantes; vt re- 88
cedant; quia missa est Hostia, cui omnis laus, ho-
nor, & benedictio, & gloria, ad quem de hoc exi-
lio transire festinandum est celeri cursu sanctoq;
mentis excessu. Stephanus Eduensis de Sacramento
altaris c. 18. Alter interpretatur Micrologus de Ec-
cles. obseru. c. 20. Apud antiquos Patres consuetum fuit
dici, Ite in pace; vt videre est apud S. Clem̄etem de Con-
stit. Apost. l. 8. & c. 15. S. Cypr. de spectaculis. In qui-
busdam Missis dicitur: Benedicamus Domino. vt, per-
acto s. Sacramento, gratiarum actio cuncta concludat:
vt ait S. August. ep. 59. ad Paulinum. S. Amalarius l. 1.
de Eccl. off. c. 34. Vt robiq; populus responderet, Deo gra-
tias. S. Dion. de Eccl. hier. c. 3. S. Chry. hom. 82. sup. Mat.
Decuius responsionis commendatione vide s. Bonavent.
opusculo de perfectione vitæ c. 5. ex S. Augustino.

De benedictione in fine Missæ.

CHRISTVS post ultimum coniuium disci- 89

I 3 pulos

140 INSITVT. SACERDOTVM

pulos, ab eis discessurus in cœlum, benedixit; sicut
 & Sacerdos populum cum oratione post communionem benedicit; videlicet, iam cito discessurus
 ab eo. Cui tamen prius, ut ipse discedat, per Ite,
 missa est, denuntiat: in figuram angelorum, qui
 discipulis, discedente Domino ab eis, dixerunt:
Viri Galilæi, &c. Ita Micrologus de Eccles. obseru. c.
 20. Concil. Agath. can. 30. de consecr. dist. 5. c. conuenit.
 Et dist. 1. c. missas. Concil. Aurelian. 2. can. 28.

AET. I.

De Osculo Altaris.

90 AD finem Missæ, & quoties Sacerdos ad popu-
 lum conuertitur, osculatur Altare. Quod celi si-
 gnum & amoris, & reuerentiæ. Cum autem Altare Christum referat, qui & ipse est Altare Dei,
 Sacerdos, Altare osculando, meminisse debet de-
 siderij & amoris sponsæ, id est Ecclesiæ, quæ suspi-
 rans dicit: Osculetur me osculo oris sui. Innoc. de
 sacro alt. myst. l. 3. c. 14. Micrologus de Eccl. obser. c. 22.

CANT. I.